Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Sebastiani Henrici Penzingeri, Consistorialis
Passaviensis, Decani, & Parochi in Trauttmansdorff ad
Laitam Bonus Ordo Triplicis Formatæ Concionis Moralis In
Omnia Festa Sanctorum In Amplissima ...**

Penzinger, Sebastian Heinrich

Solisbaci, 1698

Disc. XIX. Fidelissimum hanc veneror Matrem. Maria materno amore
constanter addicta, ac fidelissima Patrona est, generi humano.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51763](#)

DISCURSUS XIX.

Sancta Maria Fidelissima Virgo est.

Exordium.

Tametsi inter Deiparam Virginem, & S. Josephum, verum intercesserit matrimonium, indubitate tamen est, & angelica declaratione patet, eam superveniente Spiritu S., & Virtute Altissimi obserbante secundari ad felicem, mundoque salutarem partem debuisse: cum verò solemini rite receptum sit, quod sponsa dotem suam sponso adferat, queri non incongrue potest, quænam sit dos illa, quam Virgo beata, Spiritus Sancti non minus, quam S. Josephi beatissima sponsa, sponso suo de vinitus preparata, secum subintulit? respondet S. Petrus Chrysologus serm. 140. Fidem fuisse Virginis dotem, quia illa consensum sollicitanti Angelo, celo referendam nudit. *Ad Virginem Deus aligerum portitorem mittit, nam in arrham, dotem suscipit, qui fert Gratiam, fidem referit, et tradit munera virtutis.* confirmat S. Thomas de Villâ Novâ Conc. 1. de Annunt. *Accidisti legationem, da fidem, et accepta prolem.* hinc sancta quoque Mater Ecclesia, hisce verbis interroganter utitur: *Beata es, Virgo Maria! quia Gabrielis Angelus dicitis credidisti:* Hæc præstantissima dos Virginis fides in supremo gradu occupavit Mariam, quæ omni tempore Dei ac homini fidelissima Virgo extitit. Sententias SS. Patrum, desuper consulamus. *Tu enim es fidelissima columba Noe, qui inter summum Deum, & mundum diluvio spirituali submersione mediatrix fidelissima extitisti: corvus infidelis, columba fidelis fuit; sic & Eva infidelis, Maria vero fidelissima inventa est; Eva infidelis sema, mediatrix perditionis, Maria vero fidelissima mediatrix salutis fuit.* Seraphicè discurrit S. Bonaventura in Spec. Lect. 9. *Crudelis nimis Eva, per quam serpens*

S. Patres.

S. Bonaventura.

tiquus, pestiferum etiam ipse viro virus infudit; sed fidelis Maria, qua salutis antidotum, & viris & mulieribus propinavit: illa enim ministra seductionis, hac propitiationis; illa surgefit prevaricationem, hac injectit redemptionem. sermocinatur S.Bernard^o. S. Bernardus. Serm. super signum magnum. O felix inobedientia! O insignis gratia! quædum fidem humiliter dedit, cæli in se opificem incorporavit. exclamat magnum Ecclesiæ lumen Augustinus. Tom. 10. Serm. 2. de Annunt. O præclarissima Augusti. rissima sanctissima Mulieris hujus constantia! O fides inconcussa nus. super humilitatis petram fundata! plenam oraculo angelico Maria præbuit fidem, sciens omnia Deum posse cum vult. coincidit S. Laurentius Justinianus. Serm. de Annunt. B. V. Si S. Laurentius lumen Solis nunquam deficit, sic sola Virgo, sola stetit in fide, Justinianus. in Passione: unde Cant. 7. Statura tua, quâ scilicet in fide stetisti, assimilata est palma, quæ virorem foliorum nunquam amittit, sic tu nec fidei virtutem. alloquitur Mariam doctissimus Hugo Card. Hugo. in Psalm. 18. tandem definit S. Thomas à Villâ dinalis. Novâ. Conc. 1. de Annunt. De fide illius, quidquid dici potest, à villâ noy^g pro merito minus est. Hoc tamen non obstante, quamvis pro meritis Virginis condignè loqui simus impares, attamen infidelitatis notam incurrere nolentes, pro pietate gratiam Spiritus S. implorabimus, quò Virginem fide dotaram ac ditatam, sponsam ejus fidelissimam, profundis Conceptibus humiliter venerari, atque ejus intercessione in fide vivâ mari mereamur.

CONCEPTUS I.

Servum bonum ac fidelem dicimus, qui etiam minima Domini sui diligenter custodit, ancillam fidelem, quæ nullum terræ granum, perire facile finit, talis ancilla fidelis in sacrifici litteris Ruth fuit, quæ relictas à metentibus spicas diligissime conquisitas, in horreum fideliter collegit, Booz enim cum messoribus instituit, ut spicas relinquerent. Colligebat spicas post terga metentium. Ruth. cap. 2. Ecce Ancilla Domini.

f 3.

Domini.

Domini. signat se ipsam Virgo Maria. Lucæ 1. cap. An non fidelissima hæc Ancilla fuit, quando tot peccatorum animas tanquam desperitas Ecclesiæ spicas, in horreum aternum beatitudinis collegit? Conceptus hic est S. Bonaventura, in Specie B. V. lect. 5. *Gratia Mariae colligit ad misericordiam, cuiusvis Ecclesiam malos: hoc bene signatum est in gratia, quam in colligendis spicis a messoribus derelictis.* Ruth invenerat, quā dixit ad Booz: *inveni gratiam in oculis Domini mei: Ruth interpretatur videns, vel festinans, & signat beatam Virgine, qua verè videns in contemplatione, & bene festinans facta in actione, videns etiam nostram misericordiam est, & festinans ut impendendam suam misericordiam ut nimirum famulos Dei fideles efficiat, ancilla Domini fidelissima.*

GCONCEPTUS II.

Visionem terribilem vidit Joannes in suâ Apocalypsis cap. Sedes posita erat in celo, & super sedem sedens, & ira in circuitu sedis, & de throno procedebant fulgura, & vox zonitura, & in conspectu sedis tanquam mare. Extremum judicii diem visione hâc designari, plusquam certum est. Christus enim ipse prædictus Matth. 19. cap. In regeneratione sedebit Filius hominis in sede maiestatis sua. & Luc. 21. cap. Erunt signa in Sole, & luna, & stellis, virtutes cælorum movebuntur. Sedes ergo maiestatem judicis, tonitrua, voces, & fulgura vindicem Christi judicantis iram repræsentant: sed quid Iris in circuitu sedis? quid mare in conspectu sedis intentio Iris seu arcus in nubibus cœli signum foederis, reconciliacionis, & amicitiae est, inter Deum & hominem. Dicit Deus Noë: hoc est, signum foederis, quod constitui, inter me omnem carnem super terram. Gen. 9. cap. quotiescumque recordem hanc etiam iratus Deus aspicerit, recordari promisit foederis sui, & aquis diluvii hominem ultra non perderet. Iris placans iratum judicem, Maria virgo est. inquit Richardus S. Laurentio, lib. 6. de laud. V, Iris haec in circuitu sedis,

nim ubi æterni Judicis majestatem iniquus peccator offendit, thronum filii sui misericordia Mater supplicando circumire non definit, donec iram placare judicis, & gratiam obtine-re peccatori mereatur. *Maria quasi mare gratiarum*. scribit S. Antoninus. part. 4. tit. 15. cap. 4. §. 2. Sicut enim mare hujus mundi omnes aquas ad se colligit, ut eas in mille par-tes terræ salubriter refundat, sic gratiarum *mare* Virgo Ma-ria *in conspectu sedis* Filii sui supplex, omnes meritorum suo-rum aquas congregat, ut eas in mille peccatores effundere, infernales flamas restinguere, suisque amatoribus, omni-bus & singulis, salutem æternam valeat obtainere. Amicus in necessitate fidelis ille revera est, qui pauperculo mortis reo præstat opem, advocationem agit apud judicem, & dum jamjam sententia mortis ferenda esset, vitam obtinet, ac li-beratem: dies *iræ*, dies illa, dies magna, & amara valde, dies extremi est judicii, in quâ finalis peccatori processus ab irato Judice terminabitur; in die illa sancti Apostoli sede-bunt in sedibus judicantium, non advocationes, sed judican-tes duodecim tribus Israël, sententiam peccatori datam à Ju-dice approbantes, nemo erit Sanctorum in die illâ, qui in-tercedat; peccatori tum temporis ab omni homine dereli-cto, & in extremâ necessitate constituto, in ultimo adhuc quasi momento, advocationem agit potentissimam, apud Fi-lium Virgo Dei Mater, & dum mortis æternæ damnandus es-set, vitam peccatori implorat æternam. Doctissimè Idiota in Prologo de Contemplat. B. V. sapè, quos *Justitia Filii potest dannare, Matris misericordia liberat, quia salus nostra in ma-nu illius est*, in necessitate igitur homini Patrona potentissima & Advocata fidelissima est Virgo Maria.

CONCEPTUS III.

Sponsam suam Mariam Virginem, Spiritus S. in Canti-cis columbam nominat. *Una est columba mea*, Cant. 6. cap. Quænam est illa columbarum proprietas adeò laudabilis, ut Virginem Deiparam mercatur repræsentare? Doctissimus Ab-bas.

bas Rupertus lib. 3. in Cantica, columbam à fidelitate commendat, quam suis non solum, sed & alienis exhibet pila, quos magnâ sollicitudine nutrit, granum ex ore pullis communicat, & seipsam morti exponit, ut à vulture pullos tueri, eorumque vitam conservare fidelissima queat. Pari modo Virgo Dei Mater, peccatores à se alienos, intercessione suâ pud Filium potentissimâ nutrit, non granum tantum, sed & integrum acervum tritici, id est JEsum Christum in virginis suo utero, de Spiritu S. conceptum porrigit peccatori, eoque animam, ne in æternum pereat, à vulture infernali apud levissimum Judicem, meritorum suorum infinitudine protegit, ac defendit. Sed verba Abbatis notatu digna percipimus. *Pullos alienos columba nutrit, & nos, qui eramus alieni secundum carnem à genere tuo, ecce vivimus tuis meritis.* Accidit nunc Sponsus: *Oculi tui columbarum.* Cant. 1. cap. nem oculi compassionis, & charitatis erga miseros. Virgo dilectionis.

CONCEPTUS IV.

Experientia quotidiana nos docet, filios in terris, in patris suis sentientes ad matrem, quam primum etiam flentes fugere: quænam est hujus refugii causa? matrum in filio fidelitas, quâ prolem ab irâ patris efficaciter tueri solent. Ab aliis titulo Mariam Virginem repetitis vicibus Ecclesia falso Catholica, sicut enim Christi corporalis Mater est, ita membrorum Christi quoque spiritualis est Mater. Observatio S. Bonaventuræ. in Speculo B. V. lect. 3. Duo autem filii homines sunt, homo Deus, & homo purus; unius enim corporis alterius spiritualiter Mater est Maria. & Guilielmus Parisiensis apud Martinum Delrium. in cap. 4. Cant. sect. 1. *Salvatore omnium JEsu, plurimos Maria peperit ad salutem pariendo vitam, multos peperit ad vitam: eo ipso, quod illa est Capitis, multorum membrorum Mater est: Mater omnis Mater est membrorum Christi.* Quemadmodum ergo

matres, ab irâ patris, filios fideliter tacentur, ita etiam beatissima Virgo, pro miseris peccatoribus interpellare Patrem cœlestem, eidemque poenitentes reconciliare non desinit. Consolatè S. Bernardus. serm. super signum magnum. *Deus noster, ignis consumens est; quidni vereatur peccator accedere, ne quemadmodum fluit cera à facie ignis, sic pereat ipse à facie Dei.* jam itaq; nec ipsa mulier benedicta in multibus, videbitur otiosa, invenietur equidem locus ejus in hac reconciliacione; opus est enim mediatore ad Mediatorem istum, nec alter nobis utilior, quam **Maria.** Mater nostra fidelissima.